Comprag’s products are sold in more than 50 countries world-
wide via a professional distribution network.

SCREW COMPRESSORS
F(R, RD)-0708, F(R, RD})-0710, F(R, RD)-0713

TECHNICAL DATA SHEET / TECHNISCHEN DATEN / TEXHUYECKWE JAHHbIE

[ Pos.No.| Description ________|Beschreibung [Hauwenosawwe | |FiRro-o7s [ FiRR0-0710] FiRRDI-0713

Reference conditions / Referenzbedingungen / 06wue napaMeTpsbl
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Working pressure
Suction pressure
Air Inlet Temperature

Intake Air Humidity

Nominal input power
Min/Max. working pressure

Max/min. ambient temperature
Compressoin stages

Residual oil content

Reciver

Standart power supply

Nominal motor power
Power factor (at full load)
Efficiency
Protection/Insulation class
Shape

Service factor

Quantity
Nominal motor power
Max. capasity

Max. back pressure

Oil capasity
Oil type

Length (with receiver 270/500)
Width (with receiver 270/500)
Height (with receiver 270/500)
Weight

[with receiver and dryer 270/500)

Screw connection compressor
[dryer']

F.A.D.
(according 1S501217)

Specific power absorption
Outlet air temperature
(over ambiant temperature)
Outlet cooling temperature
(over ambiant temperature)
Sound pressure level
(according 1S03744)

Dryer nominal power

(if present)

Arbeitsdruck
Saugdruck
Lufteintrittstemperatur

Feuchtigkeit der Ansaugluft

General data / Allgemeine Daten / OcHOBHble napaMeTpbl

Nennleistung
Min/Max. Arbeitsdruck

Min/Max. Umgebungstemperatur
Verdichtungsstufen

Restélgehalt

Druckbehalter
Energieversorgung

® O

Pabouee nasneHue
ATMocdepHoe aaBneHne

Temnepatypa Bo3gyxa no
BCACbIBaHWIO

BnaxHocTb BO34yXa no
BCacCbliBaHUIO

HoMuHanbHas MOLLHOCTb

MuH/Makc. paboyee faBreHve
(n36bITouHOE)

Makc/MuH. TeMnepatypa okp. cpess!

KonunyectBo cTeneHei cxxaTms
BbiHoc Macna Ha 100% MoluHocTH
Pecusep

MapameTpbl anekTpocHabxeHus

Comprag GmbH
Yale-Allee 28
42239 Wuppertal Germany

Tel.: +49-(0)202- 747015- 0
Fax: +49- (0)202- 747015- 25

Bar
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kW (Hp)
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°C
mmg/m3
l
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Main Motor / Hauptmotor / MapaMeTpbl NpUBOAHOIO 3N1€KTPOABUTaTENs

Motor-Nennleistung
Volllast-Leistungsfaktor
Effizienz
Schutzart/Isolationsklasse
Ausfiihrung

Servicefaktor

MOLLI,HOCI'b MPUBOLHOIO 3J1eKTPOAB-/1A

KoadpduumeHT MoLHOCTU

Kng

Knacc 3almHTbl 3nekTpoas-ns
VicrionHeHvie KperuieHvist aNeKTpoaB-/s
CepBuc pakTop anekTpoAB-ns

kW
%

Fan Motor / Ventilatormotor / MapaMeTpbl cucTeMbl OXNaXkaeHUs

Anzahl
Motor-Nennleistung
Max. Leistung

Max. Gegendruck

Obuiee KoNMYyecTBo
3NeKTpoABUraTenen

HoMuHanbHas MOLLHOCTb
3neKkTpoaBuraTens

M pon3BOANTENIBHOCTb
BeHTUNdaTOpa

npOTVIBOﬂ,aBJ'IeHVIe

Lubricant / Schmiermittel / Cuctema cMa3ku

Olvolumen
Oltyp

EMKoCTb MacnisiHoi cucTeMsl
Twn macna

Dimensions / Abmessungen / Pasmepbl

Lange (mit Druckbehlter 270/500)
Breite (mit Druckbehalter 270/500)
Héhe (mit Druckbehélter 270/500)
Gewicht

(mit Druckbehalter 270/500)
Gewindeanschluss Kompressor
(Trockner)

[OnuHa (c pecusepowm)
LLnpuHa (c pecsepom)
BeicoTa (c pecusepom)
Macca

(c pecuBepom n ocywutenem)
Pasmep npucoeauHeHus
Komnpeccopa (ocywmrens)

Working Data / Sonstige Daten / Pabouue napaMeTpbl

Liefermenge
(nach 1S01217)

Spezifische Leistung
Druckluftaustrittstemperatur tiber
Umgebungstemperatur
Kihllufterwarmung Gber
Umgebungstemperatur
Schalldruckpegel

(according 1S03744)

Nennleistung Trockner

(falls vorhanden)

MpoN3BOANTENLHOCTL
komnpeccopa (no DIN1217)

YpenbHas adpdekTMBHOCTD
TeMnepaTypa Bo3fyxa Ha BbIX0Ae
(cBbiwe t° okp. cpeabl)
TemnepaTypa nocse paguaTopa
(cBbiwe t° okp. cpeabi)
LlymoBOe faBneHue

(no 1S03744)

MowwHocTb ocylumTens

(Mpu Hannymw)

Nr
kW
m3/h

Pa

m?3/min

kW/m?3/min
°C

°C
dB(A)

kW

8Bar

www.comprag.com
@ infoldcomprag.com

10Bar
1
35

13Bar

70

7,5
4/13

+5/+40
1
<3
/270/500 -
380+415/3/50

7,5
0,85
88,7

IP55/F

B35

1,15

1600

120

5
Comprag ScrewlLub

750 (1470/1900) 750

700 700

985 (1500/1650) 985

285 (440/482) 285
G1/2"

1,1 0,9 0,6
6,8 8,3 11,7
10+15
20
653
0,23



